
Provincia del Neuquen
1970-2020 50 Años del Plan de Salud de la Provincia del Neuquén

Número: 

Referencia: Aval Extensión - ISFD 11

 
VISTO:

La Resolución N° 1812/2003, N° 0712/2015 y N° 231/2020 del Consejo Provincial de Educación
del Neuquén, la Disposición N° 051/2013 de la entonces Dirección General de Nivel Superior y el
proyecto de Extensión elevado por el Instituto Superior de Formación Docente N° 11 de Rincón
de los Sauces;

CONSIDERANDO:

Que la Resolución N° 1812/2003 autoriza la implementación de acciones de Extensión y define
los requisitos que deben implementarse para su presentación ante la Dirección Provincial de
Educación Superior;

Que por Disposición N° 051/2013 se reglamentaron los requisitos fijados por la Resolución N°
1812/2003;

Que la Resolución N° 0712/2015 establece que las funciones del Sistema Formador y de la
Formación Docente como parte constitutiva del nivel de Educación Superior serán prioritariamente
la Formación Docente Inicial Institucionalizada, la Formación Docente Continua, el Apoyo
Pedagógico a Escuelas, la Extensión y la Investigación produciendo saberes específicos y
especializados;

Que la Resolución N° 231/2020 autoriza la modalidad digital para las acciones de Extensión
desarrolladas por las Instituciones que conforman el Sistema Formador de Educación Superior
mientras continúe vigente la suspensión de clases presenciales, dispuesta por el Ministerio de
Educación de la Nación, o una vez que hayan concluido las acciones iniciadas durante la misma;

Que el Instituto Superior de Formación Docente N° 11 de Rincón de los Sauces eleva un proyecto
de Extensión para su Aval correspondiente;

Que es responsabilidad de la Dirección Provincial de Educación Superior emitir Aval a los
proyectos de Extensión elevados para tal fin;

Que por la Resolución N° 1455/2018 se implementa la notificación electrónica en el ámbito del
Consejo Provincial de Educación en el marco de la Ley 3002 y la Resolución N° 0128/2016 de la
Secretaría de Gestión Pública y se dispone que las comunicaciones y notificaciones en el ámbito
del Consejo Provincial de Educación se efectuarán en la casilla de notificación electrónica
establecida por la Resolución N° 0128/2016 de la Secretaría de Gestión Pública;



Que es necesario dictar la norma pertinente;

Por ello:

LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

DISPONE

1º) OTORGAR Aval al proyecto de Extensión elevado por el Instituto Superior de Formación
Docente N° 11 de Rincón de los Sauces, cuyo informe integra el Anexo I adjunto de manera
digital a la presente norma.
 
2º) REGISTRAR, por la Dirección Provincial de Educación Superior practicar las notificaciones
de rigor en la Casilla de notificación electrónica, conforme a la Circular N° 002/2019 DPES y el
Artículo 3° de la Resolución N° 1455/2019. Cumplido, ARCHIVAR.





 
 


Provincia del Neuquén 
1970-2020 50 Años del Plan de Salud de la Provincia del Neuquén 


 


1 
 


ANEXO I 


PROYECTOS DE EXTENSIÓN DEL INSTITUTO SUPERIOR DE  


FORMACIÓN DOCENTE N° 11 


 


Título MaquillARTE 


Temática 
Estrategias didácticas vinculadas al teatro y el arte plástico 
- Sensopercepción, juego dramático - El rostro y sus 
máscaras desde la historia del arte - 


Coordinación Bachmann Veronica - Ezelino Diego 


Destinatarios/as 
Docentes y público en general mayores de 18 años de 
Rincón de los Sauces 


Metodología/Modalidad Taller / Virtual 


Horas Acreditables 40 horas cátedra 


Cronograma 


30 horas cátedra presenciales virtuales: 15 clases virtuales 
obligatorias por la plataforma Google Meet los días jueves 
de 19:30 hs a 21:00 hs 
Eje n°1: Desde el jueves 03/09 al jueves 01/10  
Eje n°2: Desde el jueves 08/10 al jueves 05/11 
Eje n°3: Desde el jueves 12/11 al jueves 10/12. Muestra 
creativa final 
10 horas cátedra clases de consulta: 15 encuentros por 
medio de la plataforma institucional y grupo cerrado de 
Faceebook los días miércoles de 17:00 hs, a 18:00 hs. 


Observación  


 





	fecha: Jueves 10 de Diciembre de 2020
	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
	numero_documento: DI-2020-298-E-NEU-SUPERIOR#CED
		2020-12-10T15:52:59-0300
	GDE NEUQUEN


	usuario_0: Graciela Elida Viard
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: CED - Dirección Provincial de Educación Superior
Consejo Provincial de Educación
		2020-12-10T15:53:02-0300
	GDE NEUQUEN




